



Ministerstwo  
Spraw Zagranicznych

DP EUR/11/208280

*[Handwritten signature]*  
Zaświadczenie


Warszawa, 15 grudnia 2011 r.

**Pan  
Tomasz Ciszewicz  
Burmistrz Miasta Słubice**

*Szanowny Panie Burmistrzu,*

W odpowiedzi na Pańskie pismo z 2 listopada br., skierowane do Ambasady w Berlinie w sprawie problemów związanych ze sfinansowaniem projektu „Wspólna komunikacja publiczna w Słubicach i we Frankfurcie nad Odrą”, przekazuję poniższe stanowisko Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

Wskazane jest, przed przystąpieniem do ww. projektu podjąć niezbędne działania wyjaśniające, dotyczące możliwości finansowego zaangażowania samorządu Słubic w realizację wspólnego projektu. W opinii MSZ kwestie współpracy różnych podmiotów na polsko-niemieckim pograniczu wymagają podejścia systemowego z wykorzystaniem mechanizmu konsultacji pomiędzy instytucjami szczebla samorządowego i rządowego. Dlatego też sugeruję zwrócenie się w tej sprawie do Sekretariatu polskiej części Polsko-Niemieckiej Komisji Międzyrządowej ds. Współpracy Regionalnej i Przygranicznej, do której zadań należy koordynacja współpracy i rozwiązywanie problemów na pograniczu. Należałoby również rozważyć zorganizowanie w trybie pilnym przez Komisję Międzyrządową spotkania z udziałem Pana Burmistrza oraz przedstawicieli administracji rządowej (ministerstwa finansów, spraw wewnętrznych, spraw zagranicznych, administracji i cyfryzacji oraz transportu, budownictwa i gospodarki morskiej) w celu wyjaśnienia tej kwestii i usystematyzowania dalszych działań.

*Z wyrazami szacunku,*  
  
Artur Orzechowski  
Zastępca Dyrektora

Otrzymują do wiadomości:

Pani Maria Grzybowicz - Zastępca Dyrektora Biura Wojewody, Lubuski Urząd Wojewódzki

Pani Joanna Kapuścińska – Zastępca Dyrektora Departamentu Unii Europejskiej i Współpracy Międzynarodowej, MSW

Pan Tomasz Michalski – Dyrektor Departamentu Polityki Transportowej i Spraw Międzynarodowych, MTBiGW

Pan Marek Prawda – Ambasador RP w Berlinie

Pani Jadwiga Stachowska - Dyrektor Departamentu Kolejnictwa, MTBiGW

Pan Grzegorz Ziomek – Dyrektor Departamentu Administracji MAiC